
RG.0002.1.2023 

PROTOKÓŁ NR XLIV/2023 

z XLIV sesji Rady Gminy Narewka 

w dniu 27 stycznia 2023 r. 

(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.13.54) 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka. 

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk. 

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 11 (nieobecni B.Birycka, K. Miszczuk, P. Nieścieruk,  

S. Stepaniuk). Listy obecności radnych uczestniczących w sesji  

- w załączeniu do protokołu (Załącznik nr 1). 

Obrady XLIV sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. 

Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie poinformował 

obecnych, że obrady są transmitowane i nagrywane, a nagranie dostępne jest na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej gminy Narewka. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 11 radnych, co stanowi ilość, przy której 

Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili 

obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił 

porządek obrad, przedstawiający się następująco:  

1. Otwarcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Narewka. 

2. Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIII, a XLIV sesją Rady 

Gminy. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami 

interpelacji  

i zapytań oraz podpisaniu protokołu z XLII sesji. 

5. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Prezentacja założeń Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2021-

2027 Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2023;  

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2023-2030; 

3. określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Narewka;  

4. wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej, 

5. nadania nazw ulicom, 

6. rozpatrzenia skargi, 

7. przekazania skargi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku,  



8. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

9. określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 

10. uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Narewka. 

Do punktu 3-go. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIII, a 

XLIV sesją Rady Gminy. (Minuta 0:03:53 - 0:08:51) 

Zastępca Wójta – Ł. Zasim przedstawił Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w 

okresie między XLIII, a XLIV sesją Rady Gminy. (W załączeniu ) 

Do punktu 4-go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między 

sesjami interpelacji i zapytań oraz podpisaniu protokołu z XLII sesji. (Minuta 0:03:52 – 

0:12:36) 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne 

interpelacje, ani zapytania, a protokół z XLII sesji został podpisany bez uwag. Jednocześnie 

poinformował o wpłynięciu skargi na działalność Wójta od skarżącej A.O., która procedowana 

będzie na sesji, pismo od skarżącego M.A.J. oraz skarżącej B.B, skierowane do Komisji Skarg… 

oraz pismo mieszkańców gminy Narewka skierowana do Przewodniczącego Rady oraz Komisji 

Skarg… i wystąpił z zapytaniem do radnych, czy odczytywać jego treść. W tym miejscu głos 

zabrała radna W. Bondaruk, która wyjaśniła, że pismo to dotyczy radnej W. Bondaruk, z 

uzyskanych informacji wie, że jest to anonim i nie będzie procedowane, jednak jeżeli jest taka 

wola to odczyta je w punkcie wolne wnioski. Zaznaczyła też, że jeżeli Przewodniczący chce 

odczytać to pismo to należałoby również odczytać pozostałe skargi ale w odpowiednim czasie 

przez Przewodniczącą Komisji Skarg… I. Maksymiuk radna zabierając głos poparła wniosek 

radnej W. Bondaruk.  

Do punktu 5-go. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie 

międzysesyjnym.  (Minuta 0:12:38 – 0:40:06) 

Przewodniczący Komisji lub osoby upoważnione w osobach A. Gieryng, S. Sadowski, I. 

Maksymiuk i W. Bondaruk, przedstawili sprawozdania z posiedzeń komisji w okresie 

międzysesyjnym. Przewodnicząca Komisji przedstawiła treść wniesionych skarg do Rady Gminy 

Narewka. Wyjaśniła także, że Komisja w dniu dzisiejszym odbyła posiedzenie Komisji w sprawie 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, która będzie procedowana 

na sesji. (W załączeniu). Do przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono.  

Do punktu 6-go. Prezentacja założeń Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 

Społeczność na lata 2021 - 2027 Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”. (Minuta 

0:40:10 – 1:09:20) 

Przedstawiciele LGD „Puszcza Białowieska” w osobach E. Kowalski oraz P. Monach 

przedstawili w formie prezentacji założenia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 

Społeczność na lata 2021 – 2027 (W załączeniu). Radna W. Bondaruk zabierając głos 



podziękowała w imieniu Stowarzyszenia Narewka Kultur i Pokoleń za dofinansowanie albumu 

pt. „ Narewka”. 

W tym miejscu Przewodniczący powitał zaproszonych na sesję przedstawicieli MPO w 

osobach C. Łukaszuka oraz R. Bondaruka. (Minuta 1:09:30-1:39:40) W pierwszej kolejności głos 

zabrał C. Łukaszuk, który zaapelował o zadawanie pytań. Wójt Gminy wyjaśnił, że 

przedstawiciele MPO zaproszeni zostali na sesję w sprawie koncepcji Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami i inwestycji, które zostały w nim zawarte tj. podniesienie rzędnej o 3 m 

na składowisku w Olchówce, budowa kompostowni w Olchówce i budowa spalarni w 

Lewkowie Starym. C. Łukaszuk wyjaśnił, że punkty te mają być zawarte w Wojewódzkim 

Planie… jako zadanie inwestycyjne. Następnie wyjaśnił: 

-odnośnie składowiska wyjaśnił, że składowisko eksploatowane jest od wielu lat, gdyż 

planowana do tej pory rzędna już się zapełni, aby tego dokonać w pierwszej kolejności musi 

być inwestycja wpisana do planu, następnie procedura środowiskowa, analiza projektowo – 

konstrukcyjna. Podkreślił, że bez decyzji środowiskowej nic nie może się odbyć; 

- odnośnie kompostowni wyjaśnił, że inwestycja taka była już dawno wydana, jednak 

nie została wybudowana z uwagi na jej nieopłacalność; obecnie również konieczne będzie 

procedura uzgadniania; 

- odnośnie budowy spalarni – wyjaśnił, że zapis ma na celu poprawę wizerunku firmy 

wśród konkurencji; obecnie firmy z uwagi na wysoki koszt nie stać na budowę spalarni.   

W toku dyskusji głos zabierali: 

W. Bondaruk radna zaapelowała o przedstawienie przez Wójta stanowiska w sprawie 

inwestycji które mają powstać w gminie Narewka. Wójt gminy wyjaśnił, że jego stanowisko jest 

znane od dawna, identyfikuje się z mieszkańcami i nie chce tych inwestycji na terenie gminy.  

I. Maksymiuk wystąpiła z zapytaniem, czy inwestycja dot. spalarni jest ujęta w Woj. 

Planie Gospodarki Odpadami. C. Łukaszuk wyjaśnił, że plan nie jest jeszcze przyjęty jednak 

inwestycja ta została zaplanowana.  

W. Bondaruk radna zaapelowała o przypomnienie do kiedy ma być zakończona 

rekultywacja składowiska w Olchowce. C. Łukaszuk wyjaśnił, że składowisko składa się z dwóch 

kwater, z których kwatera pierwsza jest już zrekultywowana i druga, która dopiero po 

zamknięciu zostanie zrekultywowana. Podkreślił, że firma nie planuje zakończyć eksploatacji, 

tylko podwyższenie rzędnej o 3m. Na zapytanie radnej wyjaśnił, że składowisko ma pozwolenie 

zintegrowane, tj. zostanie zamknięte po zapełnieniu.  

W. Bondaruk radna wystąpiła z zapytaniem o odcieki powstające z pryzmy, gdzie są 

wywożone. C. Łukaszuk wyjaśnił, że w większości są one recyklowane, tj. pompowane na 

składowisko, a także wywożone do Białegostoku do oczyszczalni. Kolejno zapytała o transport 

pojazdów MPO poruszających się po drogach gminnych lub drogach z ograniczeniem tonażu. 

C. Łukaszuk stwierdził, że pierwszy raz o tym słyszy i prosi o uwagi na piśmie aby można było 

się do nich ustosunkować. Na zapytanie dotyczące kompostowni wyjaśnił, że na części 

istniejącego składowiska jest trochę wolnego terenu, w związku z tym jeżeli zarząd się zgodzi 

to w tym miejscu mogłaby powstać kompostownia.  



P. Trusiewicz –sołtys Mikłaszewa zabierając głos potwierdził, że wiele osób widziało 

pojazdy MPO poruszające się drogą pomiędzy drogą powiatową, a drogą wojewódzką, na 

którym jest ograniczenie tonażowe do 12 ton. C. Łukaszuk zaapelował aby zrobić zdjęcia takich 

pojazdów i udokumentować. Podkreślił, że pierwszy raz słyszy o takim problemie. Sołtys 

odniósł się także do tematu Natury 2000, która kończy się na granicy śmietnika… Zaapelował 

o przekazanie apelu Zarządowi i wyjaśnił, że mieszkańcy wnioskują o zakończenie inwestycji i 

nie lokowanie jej obok obszaru Natura 2000. C. Łukaszuk odniósł się do wypowiedzi sołtysa i 

podkreślił, że firma MPO jest firmą prywatną, która obsługuje ponad 120 gmin na terenie 

województwa , zatrudniającą ponad 500  osób, posiadającą ponad 250 śmieciarek i innych  

pojazdów, a jedyny kłopot to lokalizacja, ponieważ nikt firmy nie chce. 

Sołtys Narewki E. Kabać wystąpiła z zapytaniem, czy plany firmy są konsultowane  z 

właścicielami prywatnych nieruchomości, organizacjami ekologicznymi, rolnikami, gdyż 

wszystkie składniki chemiczne z wysypiska, w tym chemiczne wchodzą w glebę, wpływają na 

zdrowie. Zaapelowała aby zastanowić się czy tak turystyczna gmina powinna mieć rozszerzone 

wysypisko. Podkreśliła, że obok przebiega ścieżka Green Velo i zaproponowała, aby właściciele 

firmy spróbowali zamieszkać w sąsiedztwie wysypiska. Wyraziła przekonanie że organizacje 

ekologiczne zajmą się tym tematem. C. Łukaszuk wyjaśnił, że uwagi przekazane zostaną do 

Zarządu.  

W. Bondaruk radna odniosła się do tematu zapachów unoszących się z wysypiska, a 

także o przewożeniu odpadów poza wyznaczonymi terminami i dniami. C. Łukaszuk wyjaśnił, 

że odory zostały w znacznej mierze zniwelowane, przewożenie odpadów jest monitorowane, 

a nagrania połączone są bezpośrednio z WIOŚ. Podkreślił, że wydaje się to niemożliwe. 

Zaznaczył, że jeżeli jest dokumentacja z tym związana to apeluje o jej przesłanie. Na zapytanie 

radnej wyjaśnił, że przywóz odpadów odbywa się w godz. 6,00-16,00 od poniedziałku do 

soboty.  

W. Bondaruk radna odniosła się do pasa zieleni, który miał być posadzony. C. Łukaszuk 

wyjaśnił, że pas zieleni został posadzony i jest planowane kolejne nasadzenie z uwagi na 

obumieranie  posadzonych roślin. 

W. Bondaruk radna odniosła się do wypowiedzi radnej I. Maksymiuk i podkreśliła, że 

wspiera ją w działaniach przeciwko budowie spalarni. C. Łukaszuk podkreślił, że szkodliwość 

takiej spalarni jest dużo mniejsza niż z najlepszej elektrociepłowni. Przedstawił technologię 

funkcjonowania spalarni  i zaznaczył, że uciążliwość dotyczy jedynie przewożenia odpadów.  

Maksymiuk I. radna odniosła się do ilości odpadów przywożonych na wysypisko.  W tym 

miejscu zaapelowała o pilne zorganizowanie spotkania z mieszkańcami Lewkowo Stare i 

Lewkowo Nowe w sprawie Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i inwestycji 

polegającej na budowie spalarni odpadów przez CB Lewkowo. C. Łukaszuk wyjaśnił, że Prezes 

Zakładu CB Lewkowo zostanie powiadomiony, gdyż wnioskodawcą był Zakład CB Lewkowo. 

W. Bondaruk radna doprecyzowała, że odcieki powstałe na wysypisku  pozostają w 

części na wysypisku, a pozostała część przewożona jest do Białegostoku. W związku z tym 

wystąpiła z zapytaniem o stosowne pozwolenie na przewóz takich odcieków. Wójt wyjaśnił, że 



jest takie zezwolenie z uwagi na brak w ówczesnym czasie pozwolenia zintegrowanego przez 

firmę MPO.  

Wobec braku innych zapytań Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom 

MPO za przybycie i ogłosił 10-cio minutową przerwę.  

Po wznowieniu obrad:  

 

W. Bondaruk radna wystąpiła z wnioskiem o zaproszenie na najbliższe posiedzenie Rady 

Prezesa CB Lewkowo celem udzielenia wyjaśnień co do złożonego wniosku.  

 

Do punktu 7-go. Podjęcie uchwał w sprawie (Minuta 1:55:55 – 2:56:40) 

1. zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2023; 

 B. Masalska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od 

ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone do 

budżetu gminy na 2023 rok. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 10 

głosami „za”, i 1 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 2). 

2.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030; 

Masalska B. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, że 

projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2023r. do zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 10 głosami „za”, i 1 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3). 

3. określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Narewka;  

 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Narewka. Omówił szczegółowo projekt uchwały i 

wyjaśnił, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji, które nie wniosły uwag. Wobec 

braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 10 głosami „za”, i 1 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu w Gminie Narewka została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania 

stanowi załącznik Nr 4). 

4. wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej, 

 



Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na najem lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej. Omówił szczegółowo projekt uchwały 

i wyjaśnił, że dotyczy ona dzierżawy GOZ w Narewce, a wstępnie ustalona kwota dzierżawy 

wynosi 1500,-, a obecnie wynosi kwotę 700,00zł. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 10 głosami „za”, i 1 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w drodze 

bezprzetargowej została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi 

załącznik Nr 5). 

5. nadania nazw ulicom, 

 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw 

ulicom. Omówił szczegółowo projekt uchwały i przedstawił przedmiot uchwały. Wobec braku 

zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”, 

0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie nadania nazw 

ulicom została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 

6). 

6. rozpatrzenia skargi, 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg…W. Bondaruk przedstawiła temat skargi wniesionej 

przez skarżącą E.D dotyczącą skargi na działalność Wójta gminy Narewka. Przedstawiła 

ustalony stan faktyczny i wyjaśniła, że w zaproponowanym projekcie uchwały zaproponowano 

uznanie skargi za bezzasadną, jednak takiego głosowania nie było na posiedzeniu komisji i w 

związku z tym odbyło się kolejne posiedzenie komisji w dniu dzisiejszym na którym 

przegłosowano uznanie skargi za bezzasadną, które zakończyło się wynikiem: 3 głosy „za” i 1 

głos „przeciw”. W związku z tym dodaje się autopoprawkę o wynikach głosowania tj. 

„Proponuje się uznanie skargi za bezzasadną w oparciu o wyniki głosowania tj. 3 głosy „za”, 1 

głos „przeciw”.   

W tym miejscu głos zabrał radny A. Zdanowski, który poddał w wątpliwość nazwy 

„pouczenie” z uwagi na fakt, że rada nikogo nie może pouczać. W tym miejscu radna W. 

Bondaruk radna wyjaśniła, że temat był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg…, jednak 

zaapelowała o wyjaśnienie tematu przez radcę prawnego. Radca prawny P. Jakimik wyjaśniła, 

że nomenklatura jest poprawna i przede wszystkim chodzi o to, aby skarżący wiedział, co dalej 

może zrobić.  

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 głosów „za”, 3 głosy 

„przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie 



w sprawie rozpatrzenia skargi została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 7). 

W tym miejscu radna W. Bondaruk przedstawiła stanowisko radnej Wioletty Bondaruk 

w sprawie skargi pani E.D. a następnie odczytała treść, tj. „ Głównym zarzutem skarżącej pani 

E.D. jest niedotrzymanie terminu w k.p.a w kwestii odpowiedzi na jej pisma, brak kontaktu oraz 

fakt, że czynności w Urzędzie Gminy Narewka zostały podjęte dopiero po kolejnym piśmie pani 

E.D. Zgodnie z artykułem 35 Kodeksu Postępowania Administracyjnego § 1 i § 2 organy 

administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Załatwienie 

sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego, powinno nastąpić nie później niż w ciągu 

miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 

wszczęcia postępowania, zaś postępowanie odwoławcze w ciągu miesiąca od dnia otrzymania 

odwołania. Artykuł 36 definiuje zaś zachowanie w sytuacji gdy upłynął termin załatwienia 

sprawy administracyjnej tak jak to miało miejsce w tej sprawie. Paragraf 1 o każdym przypadku 

nie załatwienia sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić 

strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając 

o prawie do wniesienia ponaglenia. Paragraf 2 ten sam obowiązek ciąży na organie 

administracji publicznej również w przypadku zwłoki w załatwieniu sprawy z przyczyn 

niezależnych od organu. Tak też było i w tej sprawie. W mojej ocenie, pracowników urzędu 

gminy Narewka powinny obowiązywać te same przepisy prawa, co wszędzie indziej. Zastępca 

Wójta Gminy Narewka pan Łukasz Zasim już na pierwszym posiedzeniu komisji skarg wniosków 

i petycji w dniu 25 listopada 2022 roku potwierdził fakt, że rzeczywiście nie dotrzymano w tej 

sprawie ustawowych terminów, które przewiduje kodeks postępowania administracyjnego. 

Dziękuję” (Stanowisko w załączeniu)  

Wójt Gminy wyjaśnił, że czynności zostały podjęte, jedynie strona nie została 

poinformowana o ich podjęciu, w związku z tym nie można mówić o bezczynności. Radna W. 

Bondaruk podkreśliła, że terminy nie zostały dotrzymane.  

 

7. przekazania skargi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku,  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg…W. Bondaruk zabierając głos wyjaśniła, że skarga 

została w dniu dzisiejszym odczytana, radni otrzymali opinię prawną z którą się zapoznali. 

Jednocześnie otrzymała informację od radcy prawnego, iż skarga powinna zostać rozpatrywana 

w toku toczącego się postępowania, w związku z tym skarga powinna zostać przekazana do 

SKO w Białymstoku za pośrednictwem Wójta Gminy Narewka.  

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 0 

„wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w 

sprawie przekazania skargi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8). 



8. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

 

E. Potoniec Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce  

przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Omówiła szczegółowo 

projekt uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami 

„za”, i 0 „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi 

załącznik Nr 9). 

9. określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 

 

E. Potoniec Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce  

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Omówiła 

szczegółowo projekt uchwały. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 

głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że 

uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10). 

10.  uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

E. Potoniec Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce  

przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i udzieliła odpowiedzi na 

zapytania radnych. Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o funkcjonowanie opasek w 

ub. roku. Kierownik GOPS E. Potoniec wyjaśniła, że tak, a następnie przedstawiła kryteria 

programowe osób które mogły skorzystać z udzielonego wsparcia. Radna W. Bondaruk 

podkreśliła, że jest to bardzo ważny program, zapewniający bezpieczeństwo dla osób starszych, 

przede wszystkim samotnych. Jednocześnie wystąpiła z zapytaniem, wg jakich kryteriów te 

osoby zostały wyłonione, gdyż prowadziła rozmowy z mieszkańcami i nikt nie słyszał o 

jakimkolwiek rozeznaniu środowiskowym wśród mieszkańców. W tym miejscu wystąpiła z 

zapytaniem do radcy prawnego, czy może otrzymać listę osób, które otrzymały te opaski. 

Mecenas gminy P. Jakimik wyjaśniła, że jest w trakcie opracowywania opinii w tym temacie, 



jednak z uwagi na ochronę danych osobowych należy ocenić czy te dane podlegałyby 

upublicznieniu z uwagi np. na interes publiczny. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że radni na 

początku kadencji przeszli szkolenie z ochrony danych osobowych i są świadomi przepisów 

związanych z tajemnicą zawodową. Podkreśliła, że prosi o udostępnienie listy, ponieważ ma 

wątpliwości i mieszkańcy również, czy opaski te zostały rozpowszechnione zgodnie z 

założeniami projektowymi. Mecenas gminy P. Jakimik przedstawiła wątpliwości związane z 

uzyskaniem tych informacji i czy uzasadnione wątpliwości są wystarczające do udostępnienia 

tych informacji. Podkreśliła, że temat zostanie zweryfikowany i zostanie wypracowane 

stanowisko. Kierownik GOPS w Narewce E. Potoniec zabierając głos podkreśliła, że przykro jest 

słuchać, że są wątpliwości, zaznaczyła, że działa na rzecz mieszkańców gminy Narewka, 

realizuje dodatkowe programy, działania i zastanawia się czy warto, ponieważ po każdej 

realizacji projektu są zarzuty do tego w jaki sposób to jest realizowane. Pokreśliła, że jest to jej 

odczucie w tej kwestii. W. Bondaruk radna podkreśliła, że nikt do Pani Kierownik nie ma 

pretensji, podkreśliła, że radny ma prawo mieć wątpliwości, ma prawo zadawać pytania i 

uzyskiwać odpowiedzi. Wyjaśniła, że nikt nie wiedział o prowadzonym rozeznaniu co do 

potrzeb, ponieważ nikt nie pytał ani sołtysów, ani radnych, z wyjątkiem radnego P. Nieścieruka 

i stąd się wzięły wątpliwości.  

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 0 

„wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w 

sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 została 

podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 11). 

Do punktu 8 – go. Wolne wnioski. (Minuta 2:56:42 – 3:54:00) 

W. Bondaruk radna nawiązała do pisma, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady 

zatytułowane „skarga”. Wyjaśniła, że na radnego nie można składać skargi, jednak można 

krytykować jego działalność. Zauważyła, że anonim nie był skierowany do radnych, tylko do 

Przewodniczącego Rady i Przewodniczącej Komisji i wystąpiła z zapytaniem o odczytywanie 

wszystkich anonimów wpływających do rady. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jest 

przewodniczącym całej rady i odniósł się do anonimu mieszkańców miejscowości 

Siemianówka, które zostało odczytane. Przewodniczący wystąpił z prośbą o odczytanie tego 

pisma. Radna W. Bondaruk poinformowała, że to zrobi, jednak zaapelowała o wyjaśnienie jak 

należy postępować w sytuacji, kiedy wpływa pismo zatytułowane „skarga”, które zawiera braki 

formalne, czy należy je odczytać. Radca Prawny P. Jakimik wyjaśniła, że z uwagi na braki 

formalne skargę pozostawia się bez rozpoznania. Podkreśliła, że nie ma obowiązku odczytania 

takiej skargi i należałoby ustalić jaki tryb zostanie przyjęty. W. Bondaruk radna odczytała pismo 

zatytułowane skarga. (W załączeniu). Odniosła się do anonimu podkreślając, że jest to próba 

dyskredytacji jej osoby jako radnej. Następnie odniosła się do części końcowej czyli wycieczki i 

odczytała oświadczenie nauczyciela L. Niedźwiedź nauczyciela Szkoły Podstawowej w 

Narewce, tj. „Propozycja wycieczki do Dęblina, wyszła z inicjatywy Stowarzyszenia Narewka 

Kultur i Pokoleń już dwa lata temu, przed wybuchem pandemii. Niestety z powodu pandemii 



nie mogła zostać zrealizowana wcześniej. Ostatecznie doszło do niej we wrześniu 2022 roku, 

w dalszym ciągu ze strony członków stowarzyszenia ta inicjatywa była podtrzymana. Dr Adam 

Bondaruk, jako pracownik Lotniczej Akademii Wojskowej, a zarazem mieszkaniec naszej gminy 

i członek stowarzyszenia Narewka Kultur i Pokoleń zaoferował swoją pomoc w organizacji 

takiej wycieczki dla młodzieży ze szkoły podstawowej w Narewce Podjęłam się organizacji 

takowej wycieczki ze strony formalnej, jako nauczyciel wychowawca oraz historyk.  Uważam, 

że propozycja była bardzo ciekawa i wartościowa. Dzięki Panu Bondarukowi umożliwione 

zostało nam zwiedzanie szkoły wojskowej wraz z możliwością skorzystania z symulatorów. 

Normalnie nie jest to dostępne dla uczniów szkół podstawowych. Dla nas zrobiono wyjątek. 

Również otrzymaliśmy pomoc w zwiedzaniu Muzeum Sił Powietrznych. Stowarzyszenie 

Narewka Kultur i Pokoleń opłaciło dla uczniów naszej szkoły przewodnika po muzeum. Pani 

Wioletta Bondaruk, jako członek Stowarzyszenia współorganizującego naszą wycieczkę, 

towarzyszyła nam w drodze do Dęblina nie jako uczestnik wycieczki.  Nie była nawet objęta 

kosztami ubezpieczenia, czy wyżywienia. Bardziej jako pilot koordynujący nasze dotarcie na 

miejsce. Opiekunami wycieczki byli nauczyciele, trzech nauczycieli zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jeden opiekun na 15 osób posiadający odpowiednie kwalifikacje do sprawowania 

opieki,  nadzorowania bezpieczeństwa dzieci. Po realizacji punktu wycieczki do którego 

przyczynili się członkowie Stowarzyszenia Narewka Kultur i Pokoleń Pan Adam Bondaruk i Pani 

Wioletta Bondaruk. W dalszych punktach wycieczki już Pani Wioletta nam nie towarzyszyła. 

Obiad, zwiedzanie muzeum Izabeli Czartoryskiej w Puławach i powrót do Narewki, chciałabym 

również nadmienić obecność pani Wioletty w autokarze nie spowodowała, iż brakowało miejsc 

dla dzieci. W wycieczce brali udział tylko uczniowie klas starszych również ze względu na 

orientację prozawodową,  zawód lotnika wojskowego. Miejsc było w zupełności wystarczająco.  

Poza tym w dniu samego wyjazdu około 6:00 rano okazało się, że dwójka dzieci nie może w 

niej uczestniczyć, więc jeszcze były dodatkowe miejsca. Larysa Niedźwiedź.” 

 J. Ciełuszecki radny zabierając głos odniósł się do tematu braku połączenia 

autobusowego do Białegostoku, zaapelował o podjęcie rozmów z tym związanych.  

Sadowski S. radny zgłosił aktualizację domów po scaleniach w Tarnopolu i przedstawił 

problemy z tym związane. Zgłosił wniosek w sprawie równanie drogi do PKP. Kolejne odniósł 

się z podziękowaniami za utworzenie Gminnego Centrum Rehabilitacji w Narewce.  

Szwarc K. radna zgłosiła awarię słupów energetycznych w Narewce.  

Bondaruk W. radna zwróciła się z wnioskiem w sprawie drogi gminnej w Skupowie tzw. 

ścianki,  łączącej dwie części Skupowa, która jest całkowicie nieprzejezdna i zgłosiła także 

wniosek w sprawie udrożnienia rowów od końca drogi od nawierzchni asfaltowej do końca 

miejscowości. (W załączeniu) 

Bondaruk W. radna wystąpiła z zapytaniem w imieniu mieszkańców gminy Narewka, 

jaki jest koszt zakupu ozdób świątecznych zawieszonych na słupach oświetleniowych w 

Narewce.  



P. Trusiewicz sołtys Mikłaszewa wystąpił z zapytaniem do Kierownika GOPS dot. 

Korpusu Wsparcia Seniorów, wyjaśniając, że były osoby chętne do przystąpienia do tego 

projektu i zaapelował o współpracę.  

E. Kabać sołtys Narewki odniosła się do tematu tzw. opasek życia i roku 2019 w którym 

sprowadziła firmę, która takimi opaskami się zajmowała. Wystąpiła z zapytaniem, dlaczego do 

tej pory nikt z sołtysami o tym nie rozmawiał. Podkreśliła, że jest wiele osób samotnych z I 

grupą inwalidztwa, które mogłyby być objęte programem wsparcia.  

Kolejno sołtys Narewki E. Kabać wystąpiła z zapytaniem dot. wsparcia młodzieży i 

możliwości korzystania z boiska, ponieważ jest ciemno. Odniosła się do pisma odczytanego 

przez radną W. Bondaruk, wyjaśniła, że wykonując swoją funkcję walczy o mieszkańców, 

zaapelowała o pochylenie się nad tematem opłat mieszkańców za kościołem, stara się dbać o 

dobro mieszkańców. Podkreśliła, że działalność gospodarcza, którą prowadzi to jej prywatna 

sprawa.  

P. Trusiewicz sołtys Mikłaszewa odniósł się do podjętej uchwały w sprawie ryczałtu za 

1 km. Następnie podjął temat wysypiska w Olchówce, wyjaśniając, że są tam wolne działki i 

wystosował zapytanie o możliwość sprzedaż prywatnych działek dla MPO. Zaapelował o 

wyjaśnienie trybu udzielania zezwoleń środowiskowych, od kogo zaczyna się cała procedura. 

Następnie odniósł się do procedowania tematu funduszu sołeckiego na kolejnej sesji. 

Podkreślił, że w przypadku funduszu sołeckiego można otrzymać zwrot 70 % kosztów. Odniósł 

się do tematu Kół Gospodyń Wiejskich i dysponowania przez nich środkami finansowymi. 

Przedstawił temat wysypiska i prowadzonych rozmów i podkreślił, że jeżeli będzie sterowanie 

odgórne to życie w sołectwach zostanie „zabite”. Zaapelował o przyjęcie funduszu sołeckiego. 

Zabrał również głos w temacie świetlic wiejskich, przedstawił co zostało zrobione w sołectwie 

Mikłaszewo.  Podkreślił, że fundusz sołecki umożliwi mieszkańcom podjęcia decyzji co ma być 

zrobione w sołectwie.  

E. Kabać sołtys podkreśliła, że fundusz sołecki jednoczy, gdyż ludzie mają wspólny cel. 

Następnie wystąpiła z zapytaniem o wskazanie terminu oddania do użytku Centrum Sportu i 

Edukacji w Narewce. 

Radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o fizyczne przekazanie świetlic do GOK-u w 

Narewce na podstawie uchwały z ub. roku.  

E. Kabać sołtys wystąpiła z zapytaniem o wskazanie miejsca funkcjonowania KGW 

Łuczyna w Narewce.  

Wójt Gminy wyjaśnił: 

Odnośnie wniosku J. Ciełuszeckiego wyjaśnił, że korespondencja była prowadzona, 

jednak odpowiedzi są negatywne. Gmina utrzymuje połączenie z Michałowem, a pisma 

zostaną ponowione. 



Odnośnie numeracji wyjaśnił, że zostanie nadany bieg sprawie, droga w stronę PKP 

zostanie zrównana.  

Odnośnie oświetlenia wyjaśnił, że awaria zostanie niezwłocznie zgłoszona  

i sprawdzona. 

Odnośnie drogi w Skupowie wyjaśnił, że drogi zostaną naprawione w miarę 

sprzyjających warunków atmosferycznych.  

Odnośnie zakupu oświetlenia świątecznego wyjaśnił, że zostało ono zakupione w roku 

ubiegłym. Świetlice nie zostały fizycznie przekazane do GOK-u.  

Odnośnie procedury budowy wysypiska wyjaśnił jakie są procedury, tryb wydawania 

decyzji, decyzji środowiskowych, poddawane są one konsultacjom społecznych. Podkreślił, że 

procedura zostanie przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa mając na 

uwadze stanowisko mieszkańców. 

Odnośnie funduszu sołeckiego wyjaśnił, że planowane są zebrania z mieszkańcami, nie 

ma odgórnego sterowania, nie ma oporu wójta co do funduszu sołeckiego.  P. Trusiewicz 

podkreślił, że sołtysi nie chcą funduszu sołeckiego ponieważ nie chcą nic robić. Wyjaśnił, że 

odczuwa opór ze strony gminy, a dysponując środkami mógłby swobodnie decydować. 

Zaapelował rozpropagowanie idei funduszu wśród radnych. Wójt Gminy przypomniał, jakie 

sprawy zostały wykonane na sołectwie Mikłaszewo ze strony gminy.  

Odnośnie opasek życia i spotkań z 2019 r. przypomniał, że w momencie kiedy opaski 

pojawiły się w województwie podlaskim program został natychmiast realizowany. Wyraził 

przekonanie, że jest to początek realizacji programu i jeżeli będą środki finansowe to będzie 

on dalej realizowany w większym zakresie.    

Odnośnie korzystania z ORLIKA i Sali gimnastycznej przez młodzież wyjaśnił, że aktywnie 

uczestniczy w rozmowach z młodzieżą. Podkreślił, że sala gimnastyczna, jak i ORLIK jest 

udostępniony również poza godzinami pracy również dla osób starszych, nie tylko młodzieży. 

Jednocześnie wyjaśnił, że planowane jest otwarcie Centrum w przyszłym tygodniu, a 

funkcjonowanie w całości Centrum z instruktorami odbędzie się po zatrudnieniu Dyrektora. 

Sołtys E. Kabać zaproponowała spotkanie z młodzieżą.  

Odnośnie KGW Łuczyna wyjaśnił, że prowadzone były rozmowy z radną Szwarc, innymi 

członkami Koła, pracownikami ustalone zostało, że dół GOK-u pozostaje w dyspozycji KGW 

Łuczyna.  

Sołtys E. Kabać wróciła do tematu wysokości podatków osiedla za kościołem, podkreślił, 

że powadził rozmowy w Starostwie powiatowym i jedyna możliwość to powrót do decyzji o 

warunkach zabudowy. Podkreślił, że zmiana wysokości tych podatków będzie dotyczyło całej 

gminy, a nie tylko mieszkańców osiedla. Sołtys E. Kabać zaapelowała o spotkanie z tymi 

mieszkańcami. 



W. Bondaruk radna zaapelowała o przedstawienie faktury zakupu ozdób 

oświetleniowych.  

W. Bondaruk radna odniosła się do tematu Kierownika DDP w Lewkowie Starym 

wyjaśniając, że Urząd Marszałkowski wystosował zgodę na niezatrudnianie kierownika w tej 

instytucji. 

W. Bondaruk radna poinformowała obecnych, że Maciej Niedźwiedź Przewodniczący I 

kadencji Młodzieżowej Rady został wybrany na radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Podlaskiego i złożyła w imieniu wszystkich zebranych gratulacje i podkreśliła, iż 

liczy na współpracę z radą gminy Narewka.  

Wójt Gminy poinformował o trwającej kontroli Krajowej Administracji Skarbowej w 

Narewce w sprawie instalacji fotowoltaicznych i wyjaśnił, że losowo wybrane nieruchomości 

zostaną skontrolowane.  

Sekretarz Gminy J. Chomczuk wyjaśnił temat uchwały w sprawie ryczałtu za 1 km 

przebiegu. 

Do punktu 9-go.  Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Narewka. (Minuta 3:54:00 

– 3:54:40) 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIV 

sesji.  

Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 

2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XLIV Sesji Rady Gminy Narewka. 

(Nagranie z transmisją obrad stanowi załącznik Nr 12). 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:  

Barbara Niewiadomska-Golonko   

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji    Przewodniczący Rady:  

   Anatol Romańczuk 

 

 

 

 

 


